## REGIONE SICILIA

## Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "GARIBALDI" Catania

DELIBERAZIONE N. 850 del 16 LUG, 2021

to e la revoca degli in	carichi dirigenziali per il pe	
-		Il Capo Settore
		Aut.
Conto	Importo	Aut.
quanto conforme alle	norme di contabilità	
Settore Economico I	Finanziario e Patrimoniale	<b>:</b>
	del	to e la revoca degli incarichi dirigenziali per il per a e professionale, ai sensi del CCNL 17 dicembro  del

## il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019,

con l'assistenza del Segretario, dott. Dott. Nicolò Romano ha adottato la seguente Deliberazione

**Premesso** che in data 17 dicembre 2020 è stato sottoscritto il contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale dell'area delle funzioni locali, di cui all'art. 7, comma 3, del CCNQ del 13 luglio 2016, relativo a triennio 2016-2018;

Che il predetto contratto collettivo nazionale di lavoro è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 74 del 26 marzo 2021;

**Precisato** che afferisce all'area contrattuale delle funzioni locali, di cui all'art. 7, comma 3, del CCNQ del 13 luglio 2016 – per il triennio 2016-2018 –la dirigenza amministrativa, tecnica e professionale del Servizio sanitario nazionale;

Richiamati, con riferimento al menzionato CCNL, gli artt. 5 e 64, che disciplinano il modello relazionale del "confronto", nonché gli artt. 70-73 che disciplinano il sistema degli incarichi dirigenziali;

Richiamata altresì la deliberazione n. 793 del 5 luglio 2021 di costituzione della delegazione trattante di cui all'art. 7, commi 2, 3 e 4, del CCNL 17 dicembre 2020;

Atteso che in data 13 luglio 2020 è stato sottoposto alle OO.SS. della dirigenza amministrativa, tecnica e professionale, costituite in delegazione trattante giusta deliberazione n. 793/2021, ai fini del confronto di cui all'art. 64 comma 1 lett. d) del CCNL, la proposta di regolamento aziendale disciplinante le modalità di affidamento, valutazione, mutamento, conferma e revoca degli incarichi dirigenziali, ai sensi delle previsioni in materia contenute nel CCNL 17 dicembre 2020, come sopra richiamate;

Che in data 15 luglio 2021 si è conclusa la fase del confronto, con la condivisione, da parte delle Organizzazioni Sindacali, del documento proposto dall'Amministrazione;

Ritenuto, conseguentemente, di dover approvare ed adottare il nuovo Regolamento aziendale per l'affidamento, valutazione, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali, come contenuto nel documento, redatto ai sensi delle disposizioni in materia contenute nel CCNL 17 dicembre 2020 per il personale della dirigenza amministrativa, tecnica e professionale, allegato al presente provvedimento per costituime parte integrante;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario

## **DELIBERA**

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti, approvare ed adottare il nuovo Regolamento aziendale per l'affidamento, valutazione, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali, come contenuto nel documento, redatto ai sensi delle disposizioni in materia contenute nel CCNL 17 dicembre 2020 per il personale della dirigenza amministrativa, tecnica e professionale, allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante.

Disporre la pubblicazione del regolamento sul sito internet aziendale nella apposita sezione "Amministrazione Trasparente"

Stante la necessità di dare compiuta e completa attuazione al sistema degli incarichi dirigenziali in ambito aziendale, dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

<u>Allegato</u>: Regolamento aziendale per l'affidamento, valutazione, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali per la dirigenza amministrativa, tecnica e professionale, ai sensi delle disposizioni contenute nel CCNL 17 dicembre 2020.

Il Direttore Ammihistrativo

(dott. Giovanni Annino)

Il Direttore Sanitario

(dr. Giuseppe Giammanco)

l Direttore <u>Gene</u>rale

(dott. Fabrizio De Nicola)

Il Segretario

Dott. Nicolò Romano

Copia della presente deliberazione è stata pubblicat  e ritirata il giorne	-
	L'addetto alla pubblicazione
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata al ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 2 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione	5/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n.
Catania	Il Direttore Amministrativo
Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il	Prot. n.
Notificata al Collegio Sindacale il	Prot. n.
La presente deliberazione è esecutiva:  immediatamente  perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblica  a seguito del controllo preventivo effettuato dall'As  a. nota di approvazione prot. n del  b. per decorrenza del termine	sessorato Regionale per la Sanità:
	IL FUNZIONARIO RESPONSABILE